
M -1 S
I_.,-JN

1 2 E W'225-2=L
N Ü>

1 rzm=f
18-

t

2

Smlouva o spolupráci
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pczdčjčích předpisů

(dále také jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

1. Česká zemědělská univerzita v Praze

Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol

Zastoupená: Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou

IčO: 60460709

DIČ: CZ60460709

Ve věcech technických jedná doc. Ing. Jan Bartoška, Ph.D.

(dále jen „ČZU")

2. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Jihlava

Sídlo: Joštova 30/11

Zastoupený: František Meduna, předseda

IčO: 69649855

Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, vložka L41619.

Ve věcech smluvních jedná František Meduna, předseda

Ve věcech technických jedná Ing. Tomáš Golský, člen spolku

(dále jen „Spolek")

(společně dále jen „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku Smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva") následujícího
znění:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany před uzavřením této smlouvy bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašují, že
mají zájem na uzavření smlouvy o spolupráci, která bude založena na zásadě rovnosti a bude
výhodná pro obě smluvní strany.

2. Účelem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran realizovaná zejména v souvislosti
s dlouhodobým projektem s názvem Včelstva Online.

Předmět smlouvy

Stránka l z 5

Došlo na právn f oddělení ČZU dne:

0.1 04. 2018



1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné
pomoci, spolupráci a podpoře (dále jen „spolupráce") kdy na základě technických zařízení
(úlových vah) dodaných ze strany ČZU budou získávána data od konkrétních včelařů, která

·. budou využívána zejména pro výzkum realizovaný ČZU a zároveň bude umožněna pro účely
spolku evidence těchto včelařů a jejich stanovišť na webovém portálu Včelstva Online na adrese
http://vcelstva.czu.cz/ (dále jako „Portál").

111.

Práva a povinnost smluvních stran, výpůjčka Zařízení

1. ČZU dodá spolku potřebný počet technických zařízení (úlových vah) (dále také Jen „Zařízení"),
které umožňují provádět na záktadě připojení k sítí [oT a prostřednictvím Portálu zobrazení a
sledování údajů zjišťovaných Zařízením. Zařízení zjišťuje následující údaje: váhu, teplotu,
případně vlhkost.

2. Ačkoliv ČZU a její partneři, resp. ze strany ČZU vybraní výrobci úlových vah, vyvíjí maximální
snahu, aby Zařízení fungovalo řádně a bezvadně, souhlasí Spolek s tím, že jemu ani konkrétnímu
včelaři, u kterého bude zařízení umístěno (dále také Jen *Včetař"), není garantován rozsah ani
kvalita funkčnosti zařízení a s tím případně spojených služeb a funkční parametry Zařízení či
s ním případně souvisejících služeb mohou měnit, a to zejména dle potřeby ČZU. ČZU je rovněž
oprávněna Zařízení bez náhrady odebrat a s ním souvisejí služby zrušit či na potřebnou dobu
přerušit či omezit funkčnost Zařízení a s ním souvisejíckh poskytovaných služeb.

3. ČZU vždy předá potřebný počet Zařízení spolku, a to na základě písemného předávacího
protokolu o předání a převzetí (dále také jen „předávací protokoll, který bude podepsán
žáštli0či öbou šmluvňíčh strän, přičéřnž šé Spólěk žávážujé, žé žäjiští prövédéňí iňštáláčé ä
zprovoznění Zařízení u Včelaře, a to na své náklady a odpovědnost, a to do 10 dnů ode dne
předání Zařízení na základě předávacího protokolu.

4. Spolek je oprávněn předat Zařízení svému vybranému Včelaři a je povinen zajistit jeho řádné
üžívání tímto Včelařem. Zařízení bude užíváno bezplatně, a to po celou dobu, kdy bude u
konkrétního Včelaře instalováno.

5. Spolek je povinen zaslat ČZU informace o tom, u jakého Včelaře a na jakém místě byla jednotlivá
Zařízení umístěna, a to v písemné podobě na adresu sídla ČZU k rukám kontaktní osoby uvedené
v této smlouvě či prostřednictvím elektronické komunikace na email této kontaktní osoby.

6. ČZU je oprávněna rozhodnout o odebrání a vrácení Zařízení na základě písemné výzvy
adresované spolku, který je povinen zajistit vrácení Zařízení do 10 dnů od doručení písemné
výzvy na adresu jeho sídla.

7. Při předání Zařízení byl Spolek poučen ze strany ČZU a partnera ČZU (výrobce úlové váhy) o
způsobu instalace, odinstalace a užívání Žařízení a zavazuje se v tomto smyslu řádně poučit
rovněž Včelaře, u něhož bude Zařízení instalováno. ČZU si není vědoma žádné vady Zařízení a s
ohledem na skutečnost, že je Zařízení poskytováno bezúplatně a zejména pro vědecké a
evidenční účely, negarantuje ČZU jeho funkčnost a neodpovídá za případné škody, které by
Zařízení případně způsobilo. Zařízení může být užíváno pouze v místě uvedeném v oznámení dle
odst. 5 tohoto článku.

4. ČZU je oprávněna tuto smlouvu bez uvedení důvodu a bez výpovědní doby ukončit
jednostranným oznámením doručeným spolku, přičemž v takovém případě je Spolek povinen
žájištit ódiňštälóváňí všéčh Zářížéní á vrátit Zäřížéňí žpět ČZU, a té dó 10 präčôvníčií ČIňů ÍĎÔ
skončení této smlouvy, pokud nedojde k jiné dohodě.

5. Výsledky společné činnosti mohou být spolkem poskytovány třetí osobě pouze na základě
písemného souhlasu ČZU.

Stránka 2 z 5



6. Pokud bude výsledkem společné činnosti dílo chráněné zákonem č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, bude s příslušnými autory uzavřena smlouva o poskytnutí
licence.

7. Způsob případného komerčního využití výsledků vzešlých na základě plnění dle této smlouvy je
zcela na uvážení ČZU.

8. Tato smlouva nezakládá závazek žádné smluvních stran k finančnímu plnění.

IV.
Nakládání s daty

1. Spolek bere na vědomí, že ČZU bude zpracovávat a spravovat získaná data zprostředkovaná
řádně nainstalovaným Zařízením (dále jen „Data"). Účelem zpracování a správy Dat je zejména
ověření vlastností, využitelnosti a funkčnosti Zařízeni možnost jeho dalšího rozvoje a využití
získaných Dat pro vědeckovýzkumné a vzdělávací účely.

2. Smluvní strany se dohodly, že Data je ČZU oprávněna využít i po ukončení této smlouvy, a to ve
zpracovaném i nezpracovaném stavu zejména k výše uvedeným účelům.

3. Smluvní strany se dohodly, že Spolek a jeho vybraní včelaři bude mít přístup ke zpracovaným
Datům ze Zařízení prostřednictvím Portálu, a to v rozsahu a kvalitě, v jakém to umožňuje
aktuální verze Portálu a technické vlastnosti a stav Zařízení. Registrace do Portálu a poskytované
souhlasy jsou uskutečňovány vůči provozovateli Portálu, kterým je ČZU a jeho užívání se řídí
podmínkami sjednanými s provozovatelem Portálu, včetně podmínek zpracování osobních
údajů, budou-li spolkem či Včelařem provozovateli Portálu poskytnuty.

V.
Další spolupráce smluvních stran

1. ČZU se zavazuje poskytnout Spolku, potažmo Včelaři podporu a servis Zařízení v
přiměřeném rozsahu (např. výměnu Zařízení, podporu při problémech s instalací Zařízení atp.).
Kontaktní osoby pro tyto účely jsou uvedeny dále v ČI. VI.

2. S ohledem na účely instalace Zařízení a vzhledem k tomu, že jsou Zařízení a s ním související
služby poskytovány bezplatně, souhlasí Spolek s tím, že zajistí u každého Včelaře, že ve vztahu ke
včelstvu a úlům, u kterých bylo nainstalováno Zařízení:

• bude Včelař ode dne instalace Zařízení aktivně využívat portál Včelstva Online na adrese
http://vcelstva.czu.cz/ pro evidenci dat o svých včelstvech a stanovištích, tj. bude aktivně
zapisovat prováděné kontroly a další detailní informace o svých včelstvech a stanovištích;

• poskytne Včelař, případně prostřednictvím Spolku, ČZU na požádání do 3 pracovních dnů
dostatečně kvalitní fotografíi spadu z úlu, která bude využita pro strojové učení rozpoznání
roztočů;

• budou Včelařem bez prodlení zveřejněna Data, jako lokality úlů a zápisy kontrol na Portálu a
budou zveřejněny jeho kontaktní údaje (tj. jméno, příjmení a email) v rozsahu, v jakém dal
Včelař prostřednictvím Portálu souhlas provozovateli Portálu (ČZU);

• poskytne Včelař ČZU, případně prostřednictvím Spolku, na vyžádání ČZU do 3 präcovních dnů
i další informace a data, která se týkají Zařízení či související služby a která jsou pro ČZU
důležitá zejména pro účely vědeckovýzkumné a účely testování a správy Zařízení.

3. Spolek bere na vědomí a je povinen s tímto v odpovídajícím rozsahu seznámit rovněž Včelaře, že
spolupráce dle této smlouvy, výsledky a případné nedostatky Zařízení či souvisejících služeb,

Stránka 3 z 5



stejně jako ujednání v této smlouvě jsou obchodním tajemstvím ČZU, bez jejíhož předchozího
písemného souhlasu nesmí být uvedené informace nijak dále šířeny a sdělovány třetí straně.

4. S ohledem účely instalace a využití Zařízení se smluvní strany dohodly, že žádné plnění dle této
smlouvy není spojeno s povinností hradit druhé straně úplatu. Stejně tak se toto vztahuje na
Včelaře, který není povinen hradit ČZU za užívání Zařízení žádnou úplatu, jakož ani ČZU není
povinna k hrazení jakékoliv úplaty Včelaři v souvislosti s užíváním Zařízení a poskytování Dat a
související další součinnosti.

5. Ze strany ČZU tedy bude Včelaři prostřednictvím Spolku zejména bezplatně zapůjčeno Zařízení,
hrazen datový provoz Zařízení na území České republiky a poskytována bezplatně služba
související s provozem Zařízení.

6. Spolek se pak zavazuje zejména zajistit bezplatné provedení instalace a odinstalace Zařízení, a
k poskytnutí Dat a součinnosti ze strany Spolku i Včelaře dle této smlouvy.

VI.
Kontaktní osoby

1. Smluvní strany určují své oprávněné zástupce, kteří budou zabezpečovat spolupráci a vzájemnou
informovanost Smluvních stran, předávání potřebných podkladů, dokumentů a výstupů (dále jen
„kontaktní osoby"). Kontaktní osoby může každá ze smluvních stran kdykoliv změnit či doplnit
písemným oznámením předaným druhé straně.

2. Kontaktními osobami za ČZU jsou: doc. Ing. Jan Bartoška, Ph.D., bartoska@petczu.cz

Kontaktními osobami za Spolek jsou: Ing. Tomáš Golský, tomas@medovina.net

Vll.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a uzavírá se na dobu
neurčitou. Spolek je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou tři měske. Výpovědní
lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce, následujícího po datu doručení výpovědi druhé
smluvní straně. Spolek povinen zajistit odinstalování všech Zařízení a vrátit Zařízení zpět ČZU, a
to do 10 pracovních dnů po skončení této smlouvy, pokud nedojde k jiné dohodě.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, přičemž Spolek obdrží 1 a ČZU 2 vyhotovení.

3. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a
ostatními obecně závaznými právními předpisy.

4. Tuto smlouvu Ize doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak.

5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá,
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

6. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy.
Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním
oznámení druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým

' nárokem k příslušnému soudu.

7. Spolek bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla
být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

I .•V. Vk informacím, ve znění pozdeisích predpisů a s uveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č.

Stránka 4 z 5



340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém rozsahu, je projevem
jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své vlastnoruční podpisy.

V Jihlavě dne: 5.3.2018

Za Spolek

František Meduna
předseda spolku

Za ČZU

V Praze dne:

Ing. Jana Vohralíková
kvestorka

2 9 -03- ?018

,  '......r= . t[SKÁ

«1*uum./5' V PRAZE (tít-)-/
-- ---....... --'-l--- '--l-i--» --

Prověřeno právním odd. ČZU R.raze I

Stránka 5 z 5


